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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner rapporten och översänder den 

till Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck  

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har avslutat ett treårigt projekt om stöd till barn i svåra vårdnads-

strider. I projektet har två metoder prövats i syfte att mildra konflikterna mellan  

de vuxna och minska påfrestningarna på barnen. Den ena metoden innebär att 

socialtjänsten samverkar med tingsrätten om att hjälpa föräldrar att hitta sam-

förståndslösningar i frågor om vårdnad, boende och umänge, den andra metoden 

innebär att en särskild koordinator tillsätts med uppgift att få dom eller avtal om 

umgänge mm att fungera i praktiken. Metoderna kommer att fortsätta användas i 

förvaltningens ordinarie arbete med målgruppen.  

 

 

 

 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 158-2209-504 

SID 2 (3) 

Slutrapport om projektet Barn i svåra vårdnadsstrider  

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 29 mars 2011. 

Förvaltningens redgörelse  

Förvaltningen har under perioden februari 2008-februari 2011 bedrivit ett projekt 

om stöd för barn i svåra vårdnadsstrider. Syftet med projektet har varit att utveckla 

socialtjänstens arbete med barnen och föräldrarna i syfte att mildra konflikterna 

mellan föräldrarna och därmed minska risken för att barnen utsätts för skada. 

Projektet har genomförts i samarbete med stadsdelsförvaltningarna Skärholmen 

och Älvsjö med stöd av medel från länsstyrelsen. Slutrapport över projektet har nu 

upprättats och ska skickas till länsstyrelsen.  

 

Projektet har letts av en styrgrupp och en deltidsanställd projektledare och en 

styrgrupp. En referensgrupp har också funnits till projektet med representanter för 

bl.a. tingsrätt, barn- och ungdomspsykiatri och två universitet.   

 

Projektet inleddes med en inventering av verksamma metoder och arbetssätt i 

Sverige och internationellt vad gäller svåra vårdnadsstrider. Två metoder, som inte 

tidigare använts i Sverige, valdes ut för att anpassas till svenska förhållanden samt 

prövas med sikte på att kunna användas i det ordinarie arbetet i stadsdelarna.  

 

Metoden Konflikt och försoning är avsedd för familjer som vänt sig till tingsrätten 

för att få en reglering av vårdnad, boende och umgänge. I projektet har metoden 

använts på så sätt att en familjerättssekreterare kopplats in på initiativ av tings-

rätten för att hjälpa föräldrarna att hitta en varaktig samförståndslösning mellan 

föräldrarna. I metoden  Parenting coodinator tillsätts en samordnare – koordinator 

– för familjer där konflikterna fortsatte om vårdnad, boende och umgänge trots att 

frågorna var avgjorda genom dom eller avtal. Koordinatorns uppgift är att få 

samarbetet mellan föräldrarna att fungera i praktiken. 

  

Den utvärdering som gjorts mot slutet av projekttiden visar att metoderna 

förefaller verksamma, men att de sannolikt behöver kompletteras med riktade 

insatser till barn och föräldrar utifrån problematik och individuella behov. 

Båda metoderna är nu del i det ordinarie arbetet vid Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltningen. Flera andra kommuner och tingrätter avser att börja arbeta 

på samma sätt.  
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